現代福祉学部生 各位

現代福祉学部事務課

2021 年度秋学期試験・成績評価について
2021年度秋学期試験について、下記の通りご案内いたします。

記

１ 試験実施・成績評価について

科目別の試験方法は、12 月 14日（火）公開の「2021 年度現代福祉学部主催科目 秋学期試験実施

一覧」でご確認ください。対面試験を実施しない科目の詳細は、12月 14日（火）までに学習支援システム

の「お知らせ」等を通じて科目ごとに担当教員から案内がありますので、各自確認をお願いします。

なお、対面（教室）で試験を実施する科目も、基礎疾患等があり通学できない方のために、オンラインで

の代替措置を講じますので、希望者は学習支援システムや E メール等で事前に担当教員に申し出てくだ

さい。代替措置の詳細は学習支援システムを通じ担当教員より直接案内があります。

２ 追試験について（対面試験の場合のみ：２月２日（水）実施）

【対面試験】事務課へ連絡

対面（教室）での試験を受験予定だったにも関わらず、病気・電車遅延等やむを得ない事情で受験でき

なかった場合（履修の手引き 2018-2020年度入学者用 P29、2021年度以降入学者用 P29）は、対

面（教室）試験実施日の当日～翌々日中（17時まで）に、事務課窓口か fukushi@hosei.ac.jpま

で連絡をしてください。

【オンライン実施試験】担当教員へ連絡

病気等やむを得ない事情で受験（レポート提出）できなかった場合は、学習支援システムや E メール等で

直接担当教員に申し出てください。

３ 不正行為について

試験時の不正行為は、学問を学ぶ態度に反するものであるとともに、他の受験生に対する重大なマナ

ー違反です。不正行為に対しては現代福祉学部教授会で厳正に対処しますので、十分に留意して受験

に臨んでください。なお、処分基準の具体的な内容は、履修の手引きを参照してください。

【履修の手引き該当ページ】

・2018－2020年度入学者用 P27・28

・2021 年度以降入学者用 P27・28

※履修の手引きの PDFデータは以下 URL よりご確認いただけます。

https://www.hosei.ac.jp/gendaifukushi/important/article-20201217132012/

４ 進級・卒業発表  2022 年 3月 2日（水）10：00～

成績通知書をもって進級・卒業発表を行います。

「法政大学情報ポータル（http://www.as.hosei.ac.jp/）」にアクセスし、「成績通知書」を出力し、各自必

ず確認して下さい。なお、成績に関する内容について、電話・メールでの問い合わせには一切応じられ

ません。

※大学の図書館の資料（書籍等）を未返却の者は、返却の確認が取れるまで成績確認ができません。

予め返却しておくようにしてください。

※キャリア就職システムへの進路希望登録（２年生対象）・進路報告登録（４年生対象）をしていないと、

秋学期の成績確認ができません。未登録の方は速やかに登録をお願いします。

５ 成績通知書の見方について

成績通知書の右上に成績判定結果が記載されます。進級者は「進級」、卒業者は「卒業」、留級者は

「留級」（１～３年）・「卒業留年」（４年生）と表示されます。進級・卒業の規定単位に１科目・１単位でも不

足があった場合は留級となります。

６ 成績調査  2022年 3月 2日（水）～7 日（月）

秋学期終了科目のうち、受験した、あるいはレポートを提出した科目が 「Ｄ」｢Ｅ｣評価だった場合に限

り、成績調査を行います。なお、｢Ｓ｣～｢Ｃ-｣評価については調査できません。

また、成績調査は自己採点が６割以上の場合のみ申請できます。自己採点が６割未満の場合や嘆

願的な理由での申請はできません。調査を希望する方は、以下（１）～（３）を確認の上、申請

してください。

（１）申請方法

必要事項を記入した「成績調査票（Excel）」と、情報システムから出力した申請者自身の「成

績通知書（PDF）」を、以下 Googleフォームより提出してください。なお、Googleフォームへの

アクセスには、法政アカウントへの事前ログインが必要となります。

Googleフォーム：https://forms.gle/3KwbK8eZ4ZfbR66q8

※成績調査票の Excelは後日 Web掲示板にて掲載予定です。

（２）申請期間

2022 年 3月 2日（水）10：00 ～ 2022年 3 月 7 日（月）17：00【厳守】

（３）注意事項

① 申請期間後はいかなる理由があっても調査を受け付けることはできません。

② 「成績調査票」は PDFに変換せず、Excelデータのまま提出してください。

③ 成績調査の結果は、大学付与のメールアドレス（～＠stu.hosei.ac.jp）宛にお知らせしま

す。

④ 虚偽の申請をした場合は、学則に基づく処分の対象（譴責、停学、退学）となる場合があり

ます。

以上